
Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi ( „Narodne novine“ br. 118/18), članka 11. 

Pravilnika o državnim potporama sektoru poljoprivrede i ruralnom razvoju („Narodne novine“ br. 

72/17), članka 49. Statuta Grada Gospića ( „Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15 i 1/18 ), te Proračuna Grada Gospića za 2020. godinu i Projekcije za 2021. i 

2022. godinu i Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Gospića za 2020. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 11/19 ), Gradonačelnik Grada Gospića, donosi 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja 

goveda na području Gospića u 2020.godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja goveda na području Gospića u 

2020. godini (u daljnjem tekstu: Odluka), utvrđuju se način na koji će Grad Gospić, u 2020. godini 

dodjeljivati potpore male vrijednosti za poboljšanje genskog potencijala u stočarstvu.  

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada 

Gospića.  

Članak 2. 

Potpore male vrijednosti iz članka 1. dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne 

potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. 

prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de 

minimis u poljoprivrednom sektoru (u daljnjem tekstu: Uredba 1408/2013.) i Uredbom Komisije (EU) 

2019/316 оd 21. veljače 2019. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (u 

daljnjem tekstu: Uredba 2019/316). 

Ova Odluka se primjenjuje na potpore dodijeljene poduzetnicima koji se bave primarnom 

proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 

a) potpora čiji je iznos određen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,  

b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene 

količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 

troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  

Članak 3. 

Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1408/2013 pod pojmom „jedan poduzetnik“ obuhvaćena su 

sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 



b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, upravljačkog ili 

nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru 

sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s 

dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu glasačkih prava 

dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 

 

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do (d) preko 

jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

Sukladno članku 3. Uredbe 2019/316ukupan iznos de minimiskoji se po državi članici dodjeljuje 

jednom poduzetniku ne smije prelaziti 20.000,00 EUR-a tijekom razdoblja od tri fiskalne godine. 

Članak 4. 

 

Grad Gospić sufinancirat će troškove umjetnog osjemenjivanja goveda na svom području s 

ciljem poboljšanja genetske kvalitete u stočarstvu- sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja goveda, 

Kroz navedenu aktivnost uz stručni nadzor postiže se učinkovito širenje poželjnih genetskih svojstava 

kod proizvodnih pasmina, a od koristi je i za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina. 

 

Pružatelj usluge za poboljšanje genetskog potencijala krava plotkinja, Veterinarska ambulanta Gospić 

d.o.o. OIB:35156643124, dužan je cijenu umjetnog osjemenjivanja umanjiti za: 

- 150,00 kuna po osjemenjenom govedu za poljoprivredna gospodarstva koja posjeduju od 1 -

19 krava i junica; 

- 200,00 kuna po osjemenjenom govedu za poljoprivredna gospodarstva koja posjeduju 20 i 

više krava i junica. 

Sredstva za sufinanciranje planirana su u Proračunu Grada Gospića, u razdjelu 003 Gradski upravni 

odjel za samoupravu i upravu, Program 0103 Potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju, Aktivnost 

A100001 Potpora za umjetno osjemenjivanje goveda. 

 

Članak 5. 

Prihvatljive troškove za obavljanje ovog stručnog zahvata Grad Gospić će doznačavati 

Veterinarskoj ambulanti Gospić d.o.o. sukladno Ugovoru o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja 

goveda i temeljem mjesečnih izvješća i potpisanih faktura od strane poljoprivrednih proizvođača o 

obavljenoj usluzi umjetnog osjemenjivanja. 

Članak 6. 

Po donošenju ove Odluke, Gradonačelnik i osoba ovlaštena za zastupanje Veterinarske 

ambulante Gospić d.o.o. sklapaju Ugovor o sufinanciranju umjetnog osjemenjivanja goveda. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 



 

KLASA:320-08/20-01/1 
URBROJ 2125/01-02-20-02 
Gospić,02. siječnja 2020. god. 

 

 

GRADONAČELNIK 

  Karlo Starčević, v.r. 

 


